num. 14. qui debet intelligi remota licentia Superioris.

Nec obstat, quod prædicti DD. loquuntur de Religiosis Monachis, quia stante Constitutione Urbani ..... 10. 17. de 7 claus. cit. cust. cuius vigore fratres de licentia superioris possunt exercere officia Ecclesiastica, etiam extra claustra, etiam iis applicatur, quia ideo hoc munus Monachis conceditur, quia non habentur funditus pro mortuis, sed multa officia exercere non prohibetur, Det. conf. 199. in pr. Abb. & Felyn. in c. P. & A. de re judicata Guid. Papa dec. 563. num. 2. Vant. de nullit. ex defectu Jurisd. deleg. num. 82. Card. in Clem. 1. §. ad prioratum, n. 6. de regul. Rot. in d. dec. 3. de offic. Vic. in antiqu. Sbroz. de offic. Vicar. lib. 1. q. 89. n. 6. & seqq. & n. 13. Tunc quia fratres 8 Mendicantes communicant in privilegiis Monachorum, & non Mendicantium, juxta Bullam Clement. VII. quem refert Hieron. à Sorb. in compen. privil. vers. communicant n. 19. & habetur ex motu proprio Alex. VI. pro August. quem refert dictus à Sorb. ibidem n. 21. Navarr. de regul. conf. 74. n. 3. tom. 1. & expressius Sanchez in oper. moral. c. 13. n. 88. Quod extendit ad officium coadjutoriae Episcopi lib. 6. c. 29. n. 84. Nec obstat Clementin. 1. de regul. §. ad priorat. quia juxta tradita per Sanchez in loc. relat. intellig. de Mendicantibus, qui ad non mendicantes transferunt, ut habetur expressè ibi in gl. vel intelligitur de Mendicantibus strictioris observantiae, qui nec in communi, nec in particulari proprium habere possunt, cum verba in jure debeant intelligi in proprio, & posteriori significatu, l. 4. §. hæc verba ff. de negot. gest. & in c. nostro de injuriis nimirum si glos. in dic. loco Augustinianos inter non Mendicantes numeraverit, cum tamen hi mendicantes communiter appellantur, nam aliter de conventionalibus etiam verificaretur extravag. qui cunctos de offic. Cust. cum dicit Fratres Mendicantes sine speciali licentia Sedis Apostolicæ non posse plures Campanas habere, non obstante quod Conventuales, ut dicit Navar. de Regular. confil. 63. sint largiores cæteris omnibus Mendicantibus, & de hoc non est dubitandum, cum idem munus multi Conventuales, diversis in Dioecesis diverso tempore exercuerint, ut in una Anconitana de Fratribus de Monte Carmelo, & in una Spoletana ex Fratribus Sancti Francisci.

Circa tertium dico, quod substitutio non 11 expirat morte substituentis, & officium continuari potest usque ad novam creationem, & adventum Successoris cap. si de legat. 10. 7. de offic. & potest Judicis delegati in 6. & cap. licet lo. 3. ubi glos. in verbo utinam extra de offic. & potest Jud. delegat. l. curator. rem ff. de tutor. & curator. datis ab his Boer. decis. 144. num. 14. & 15. ne Civitas Rectore careat, l. meminisse ff. de offic. procurat. Cæsar. Marant. in Prax. dist. 5. princip. num. 18. & 20. quod procedit usque per novum officiale præsententur litteræ commissionales novi regiminis, Paris. de Put. & sindic. verb. sequitur modo, Bertaz consil. criminal. 71. n. 58. vol. 1. quod maximè procedit in casu nostro, in quo facultas substituendi fuit data à Summo Pontifice, & sic non dicitur substitutus à Vicario

caro Apostolico, sed à Papa, cuius auctoritate substitutus fuit cap. non indiscretè §. licet ubi gl. verb. substituendi de procurator. in 6. Sbroz. de offic. Vicar. lib. 2. quæst. 99. n. 3. & in allegat. cap. si delegat. de offic. & potest. Judicis delegati, & ita decisum fuisse in Sac. Conf. testatur Praef. de Franch. in decif. 255. Avend. de exeq. mand. Reg. part. 1. cap. 3. n. 36. Molin. de primogenit. Hispan. lib. 1. cap. 25. Guurba dec. 9. facit test. in l. quæstum ff. de tutelis, ubi tutor datus in locum absens, illo mortuo, adhuc durat, & Officialis tutori æquiparatur, l. prefectus ff. de rit. nupt. & novissimè Reg. Conf. in tit. de Decurionibus n. 52. Mastrill. de Magistrat. l. 5. cap. 6. num. 169. volum. 2. Reg. Apont. consil. 54. n. 45. vol. 1. Regen. Tap. de Jur. Regn. lib. 2. tit. de offic. Conf. n. 12. & 13. satis abundè Episcop. Ricc. collect. 1599. Pheb. decif. 80. n. 20. & seqq. p. 1.

12 Circa quartum, supposita validitate substitutionis certum est Capitulum non posse eligere Vicarium, cùm illum eligere possit, Sede vacante, & nullo in jurisdictione existente c. 1. ut Sede vacante, & declaratio validitatis, vel invaliditatis substitutionis non spectat ad Capitulum, sed ad Summum Pontificem, Imò dato, & non concessò, quòd substitutione nulla esset, adhuc nec Capitulum Vicarium eligere posset, nam cùm succedat in jurisdictione Episcopi jam suspensi, in casu nostro, & illius jurisdictione sit devoluta ad Sacr. Congr. Card. & ad Summum Pontificem nullo modo potest Capitulum Vicarium eligere, nec ad talem effectum se congregare, Add. ad Summ. Bullar. Stephan. Quarant. sub tit. de Capit. Sed Vacant. Addo quod Capitulum non potest Vicarium eligere, nisi per Episcopi mortem naturalem vel civilem, quæ eundem in proposito sortitur effectum; cap. si Episcop. lo 3. de supplenda neglig. Prælat. Sayr. de censur. lib. 1. cap. 3. n. 39. Unde per ingressum Religionis, renunciationem, depositionem, cessionem, translationem, relegationem, permutationem, vel per aliam similem Episcopi abdicationem, Vicarii jurisdictionem extingui ex pluribus refert Sbroz. de offic. Vicar. lib. 3. q. 42. & proinde deposito Episcopo ad Capitulum pertinebat Vicarium eligere, sed quia Papa sibi reservavit facta depositione, Vicarii electionem, & per manus appositionem Sedis Apostolicæ affecta est, nec potest exinde Capitulum de hac re amplius se intromittere.

15 Circa quintum, an dictus substitutus potuisset litteras dimissorias ad Ordines suscipiens concedere est animadvertendum, quòd in decreto suspensionis Episcopi lato per Eminentesimos Dominos Cardinales Judices dictæ suspensionis, fuit dicto Vicario Apostolico concessa facultas privativè quoad Episcopum concedendi litteras dimissorias ad quoscumque ordines suscipiendo, sed per Brevi Sanctiss. Creationis dicti Vicarii fuit hujusmodi facultas illi restituta circa ordines minores tantum, cùm ad Ordines Sacros suscipiendo dimissoria fuerint reservata Episcopo, ut in allegato Brevi contineri mihi relatum fuit, qui Episcopus post nonnullos dies ante substitutionem factam per dictum Vicarium in personam dicti sui nepotis per familiares litteras concessit dicto Vicario Apostolico facultatem prædictam

sibi reservatam concedendi dictas litteras dimissorias ad quoscumque ordines suscipiens.

Verum dubitatur, quid de jure dicendum sit.

Dico, quod potuit dictus substitutus litteras dimissorias ad quoscumque Ordines concedere, nam Vicarius Generalis Episcopo in remotis agente potest litteras dimissorias concedere, cap. cum nullus de temporib. ordinat. & in §. Episcopo, ubi gl. in verbo remotis, Ant. Cucc. lib. 2. instit. moral. tit. 8. n. 10. Mandos. ad reg. Cancell. reg. 24. quæst. 6. num. 9. & 10. Rebuff. in prax. de form. Vicar. numer. 47. Sbroz. de offic. Vic. lib. 2. quæst. 45. Episcopus Ricc. var. resol. lib. 3. resol. 232. & ex sententia multorum aliorum quos longa serie commemorat Barbo. de potestate Episcopi part. 2. alleg. 8. numer. 9. & in casu nostro non solum Episcopus erat in remotis, sed etiam à jurisdictione suspensus.

Quod, & si Henriquenz in summa lib. 10. cap. 22. §. 3. affirmet quilibet personas extra Praesulem habentes jurisdictionem quasi Episcopalem contentiosam, vel voluntariam nequirem dictam licentiam elargiri, tamen Stephan. Gratian. tom. 1. disceptat. forens. cap. 12. defendit Ordinarium privativè quoad Episcopum, jusque habentem visitandi, Synodus faciendi, posse tales litteras dimissorias concedere, nec contra ipsum facere Concil. Trident. sess. 25. cap. 10. Barbo. de potest. Episcop. par. 2. alleg. 7. num. 9. Posunt etiam dictas litteras concedere inferiores Prælati, si iis à Sede Apostolica sit concessum ex dicto cap. cum nullus §. inferiores.

Concludo igitur substitutum potuisse litteras dimissorias ad Sacros Ordines concedere, quia præsupponitur, substituentem eam facultatem ab Episcopo habuisse per litteras familiares, ut diximus, & licet eam delegare non potuisset, quia ad hoc necessaria erat expressa delegandi facultas ex deductis per Barbo. in loc. sup. relat. & in alleg. 54. numer. 97. tamen ex juris permissione tacite censemur data facultas Episcopo in remotis agente, prout erat iste de quo agitur, per ea, quæ habentur in alleg. c. cùm nullus de tempor. ordinat. in 6. cujus argumento ita perbelle resolvit Episcopus Ricc. in ejus praxi aurea Episcopali resol. 18. p. 2. nihil enim refert quod facultas hujusmodi expresse data sit concedendi dimissorias ad ordines sacros, vel tacite jure concedatur in casu necessitatis, nempe Episcopo in remotis agente, cùm tacite, & expresse eadem sit virtus l. cum quid ff. si certum petatur.

Quibus autem indulgeatur hujusmodi facultas concedendi literas dimissorales, perbelle Episcop. Ricc. in d. prax. aur. p. 3. resol. 235. & an expirent morte concedentis, Novar. satis optimè lib. 1. qq. for. 9. 121. Gutt. lib. 2. Can. 99. cap. 17. Gonz. de mens. & alter. glos. 12. numer. 36. & 37. An Episcopus possit illas concedere extra Diocecesim, Ricc. in d. prax. p. 3. resol. 233. & de pæna infligenda promotis ab alieno Episcopo sine his literis idem Ricc. ibid. res. 236. & qua pæna afficiantur Episcopi, idem ibidem resol. 234. & 237. & qua pæna afficiantur promoti falsis dimisso-